

پنج‌شنبه ۹ آذر ۱۴۰۲ | ۱۶ جمادی‌اول ۱۴۴۵

گزارش یک

ادامه روند تبادل اسرا، موضوع تداوم آتش‌بس را **جدی تر** کرده‌است. در شرایطی که صهیونیست‌ها با نقض بی‌پایی توافق اخیر سعی داشتند این‌طور نشان دهند که مایل به آتش‌بس نیستند و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم دیشب گفت که «پاسخ صریح» او به پرسش‌ها این است که «تا آخر به مبارزه ادامه می‌دهیم»، اما فشار داخلی در این رژیم حکایت از آن دارد که صهیونیست‌ها تحت فشار جدی هستند تا آتش‌بس را ادایی کنند. در این بین، حماس اعلام کرده‌است که آزادی اسرای نظامی مشروط به آتش‌بس دائم خواهد بود و البته شرایط آزادی این افراد با زنان و کودکان فرق دارد.

■ ■ ■

به دنبال اجرای مفاد آتش‌بس میان حماس و رژیم صهیونیستی، سه‌شنبه‌شب هم ۳۰ زن و کودک فلسطینی از زندان صهیونیستی «عوفر» آزاد شدند. صلیب سرخ هم آزادی ۱۲ نفر از اسرای صهیونیست را تأیید کرد. با این حال صهیونیست‌ها دست از نقض آتش‌بس برنداشتند. خبرنگار الجزیره اعلام کرد که قایق‌های مسلح این رژیم، بامداد چهارشنبه سواحل خان‌یونس در جنوب نوار غزه را هدف قرار دادند. دو فلسطینی نیز بر اثر اصابت گلوله نیروهای اشغالگر در شهر بیت‌حانون در شمال نوار غزه زخمی شدند. همچنین خبرنگار میادین از شنیدن صدای تیراندازی از خودروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی در شمال غربی نوار غزه خبر داد. ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه و هم‌زمان با عقب‌نشینی نیروهایش، با شلیک توپ، غرب محله الشیخ رضوان را هدف قرار داده بود. هم‌راستا با منابع عبری که موافقت کابینه رژیم صهیونیستی با آتش‌بس و اتمام جنگ را تکذیب می‌کنند، نظامیان صهیونیست هم با اقداماتی از این دست تلاش کردند نشان دهند که تمایلی به تداوم آتش‌بس ندارند ضمن اینکه نتایج‌ها هم در عین مخالفت با آتش‌بس دائم‌گفت: «ما تا آخر به مبارزه ادامه می‌دهیم و این سیاست من است.» با این حال، در داخل ارایی اشالی صدها زحای زیادی از تمایل به پذیرش آتش‌بس، نه تنها شنیده می‌شود. طبق آنچه سازمان رادپو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، برخی اعضای کابینه جنگ این رژیم موفق بودند جنگ در غزه و بازگرداندن همه اسرای اسرائیلی هستند. اسکمیوس به نقل از یک مسئول اسرائیلی نوشت که اگر جنبش حماس هر روز

## پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل، ۲۰۰۶۰۸۵۲۳

## مقاومت فلسطینی:

## «اسرای نظامی» فقط با «آتش‌بس دائم» آزاد می‌شوند



۱۰ اسیر اسرائیلی را آزاد کند، رژیم اسرائیل آماده تمدید آتش‌بس به مدت ۹ روز دیگر است. در این مورد، روزنامه امریکایی نیویورک تایمز به نقل از مقامات این کشور نوشت که این امید وجود دارد که آتش‌بس‌های بشردوستانه در غزه به یک آتش‌بس دائمی گسترش یابد. بنابر اعلام خبرگزاری فرانسه، حماس میانجیگران خود را، از موافقت با تمدید آتش‌بس در نوار غزه به مدت چهار روز مطلع کرد. به دنبال این اظهارات موضع گیری‌ها، مقاومت روز چهارشنبه دربارۀ آینده آتش‌بس، نه تنها موضع گیری کرد بلکه برای اشغالگران شرط تعیین کرد. شبکه‌اللقاهره‌والاخیاربه مصر اعلام کرد که جنبش حماس «آزادی نظامیان اسیر رژیم صهیونیستی» را در محاصره غزه‌است. هم‌سیرار برای آتش‌بس سر مبادله همه اسرا باز می‌کند.» این در حالی است که

مناfort خواهد بود. به ویژه، مذاکرات در مورد این موضوع شامل بحث در مورد پایان دادن به خصومت‌هاو روزنامه امریکایی نیویورک تایمز به نقل از مقامات این کشور نوشت که این امید وجود دارد که آتش‌بس‌های بشردوستانه در غزه به یک آتش‌بس دائمی گسترش یابد. بنابر حملات اسرائیل، هنوز خیلی زوداست که درباره آزادی نظامیان صهیونیست صحبت کنیم. «حمدان: درباره تمدید توافق موقت آتش‌بس فعلی نیز گفت: «تمدید آتش‌بس برای چند روز دیگر امکان دارد. روند مذاکره دو مسیر دارد، جهت اول، بشردوستانه‌است که آزادی هر چه بیشتر اسرا را تضمین می‌کند و جهت دوم سیاسی و در ارتباط با توقف تهاجم نظامی و برداشته شدن محاصره غزه‌است. هم‌سیرار برای آتش‌بس مبادله همه اسرا باز می‌کند.» این در حالی است که

## ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۱۱

معاون دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین درباره آینده آتش‌بس به الجزیره گفت: «گر دان‌های القدس غیرنظامیان بازداشت شده شامل زنان و کودکان را تحویل داد و ما می‌توانیم یک معامله کل در برابر کل را در مورد بازداشتی‌ها بپذیریم و اگر اسرائیل حاضر به آزادی تمامی اسرا باشد ما آماده‌ایم.» این مسئول جهاد اسلامی در ادامه گفت: «دشمن به دلیل اینکه در بازگرداندن اسرا از راه نظامی شکست خورد، د گزینۀ‌های دشواری در مورد آنها دارد و اشاره‌اش به آمادگی برای جنگ تنها جهت تأثیرگذاری بر روند مذاکرات است. عملکرد مقاومت و پایداری مردم همان چیزی است که سرنوشت جنگ را تعیین خواهد کرد.» معاون دبیر کل جهاد اسلامی افزود: «اسرائیل احتمالاً به دلیل افزایش خسرات‌ها مجبور می‌شود جنگ را متوقف کند. ما برای هر نتششی آماده هستیم، چرا که نمی‌توان از شر دشمن در امان بود.» داود شهاب از رهبران جنبش جهاد اسلامی فلسطین با اعلام اینکه اشغالگران به دنبال نابودی مقاومت در کرانه باختری هستند، موضع تندتری اتخاذ کرد و گفت: «اوضاع میدانی در حال ارزیابی است و مقاومت در عین آتش‌بس دستانش روی ماشه است و بر گه‌هایی در اختیار دارد. تاکنون نمی‌توانیم بگوییم که توافقی درباره تمدید آتش‌بس وجود دارد.» این چهره جنبش جهاد اسلامی گفت: «ملت فلسطین جبهه واحدی را تشکیل می‌دهد و مقاومت به ویژه سرایا القدس و کاتب القسام، الگوی همکاری و وحدت هستند.» وی افزود: «وحدت میدانی اساس مقاومت در برابر دشمن است و این امر مباحثات است. گروه‌های مقاومت بر آزادی اسیران مصمم هستند. سرایا القدس و کاتب القسام در میدان بازی راست و چپ یکدیگر هستند.» شهاب گفت: «هنمودهای رهبران جهاد اسلامی به ویژه زیاد انذالغالی در راستای منافع ملت فلسطین است. کمک‌هایی که طرف شش روز از آتش‌بس وارد شده، ناگافی است و نباید این روند جایگزین گشودن کامل گذر گام‌ها باشد.» زود کمک‌ها باید به یک روند عادی تبدیل شود و روند تجاری باید مشابه قبل باشد.» شهاب تأکید کرد: «مبaleه تکره‌ایم اگر بگوییم که مردم غزه برای دستیابی به نان یا جرعه‌ای آب با دشواری روبه‌رو هستند. کمک‌های وارد شده ۲۰ درصد از نیازها را هم کفاف نمی‌دهد و مقاومت چشم‌مانش را بر وی موارد نقض آتش‌بس نمی‌بندد.»

مناfort خواهد بود. به ویژه، مذاکرات در مورد این

### گوترش: ۷/۱میلیون در غزه مجبور به ترک خانه‌های خود شدند

رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه به بیش از ۱۵ هزار تن رسیده است. تیم‌های امداد و نجات به دلیل نبود تجهیزات پیشرفته، به صورت دستی و ابتدایی اجساد شهدا را به زیر آوارها بیرون می‌کشند. اطلاعاتی که هنوز نهایی نشده، نشان می‌دهد که حدود ۶هزار و ۵۰۰ مفقود همچنان زیر آوار مانده‌اند یا معلوم نیست که چه بر سرشان آمده است. هر چند طبق توافقات انجام شده قرار بود که تانکرهای حامل سوخت هم روانه به غزه ارسال شوند اما رژیم صهیونیستی در این مسیر کارشکنی می‌کند. منیر البرش، مدیر کل وزارت بهداشت غزه درپوز در این باره اظهار کرد: رژیم اشغالگر همچنان از ورود سوخت به بیمارستان‌ها جلوگیری می‌کند و تعدادی تجهیزات پزشکی را در بیمارستان‌های نوار غزه منهدم کرد. طبق گزارش الجزیره، وی گفت: پس از تلاش پزشکیان، مرکز دیالیز در بیمارستان اندونتری امروز فعالیت خود را از سر خواهد گرفت و ما تلاش زیادی برای راه‌اندازی مجدد مرکز دیالیز در این بیمارستان انجام می‌دهیم. البرش ادامه داد: رژیم اشغالگر باید اجازه دهد سوخت به بیمارستان‌های شهر غزه و شمال نوار غزه وارد شود. بیمارستان‌های محرابی که به غزه منتقل شده‌اند، تا بدین لحظه فعالیت خود را آغاز نکرده‌اند.» مدیر کل سازمان جهانی بهداشت هم گفت که فقدان زیرساخت‌های فعال و دسترسی به دارو و درمان به افزایش بیماری‌های عفونی در بین حدود ۱/۳ میلیون آواره در غزه منجر شده است. برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل هم نسبت به خطر بروز قحطی در نوار غزه هشدار داد و اعلام کرد، امداد رسانی‌ها برای مقابله با سطح گرسنگی که کارکنان برنامه جهانی غذا در پناهگاه‌ها و دیگر اماکن حضور آوار گان رصد کرده‌اند، اصلاً کافی نیست. سخنگوی صلیب سرخ در غزه نیز روز چهارشنبه گفت که این سازمان نتوانسته به شمال این باریکه کمک‌رسانی کند. وی در گفت‌وگو با شبکه «الجزیره» توضیح داد: «ما طرف قرار داد آتش‌بس بین اسرائیل و حماس نبودیم. نیاز فوری به ادامه جریان کمک به نوار غزه وجود دارد.»

توقف موقت در گیری‌ها در

غزه، ایجاد وضعیت اسفبار

انسانی در این باریکه تحت محاصره را به وضوح نشان می‌دهد و عمق فاجعه در آوارگی ۷/۱میلیون فلسطینی که دبیر کل سازمان ملل گفته، ملموس است. در چنین شرایط وخیمی، اسرائیل بر خلاف توافقات آتش‌بس از رسیدن سوخت به بیمارستان‌های غزه جلوگیری می‌کند که صدای سازمان‌های مردم‌نهاد را در آورده است. اگرچه آتش‌بس موقت در غزه-بین حماس و رژیم صهیونیستی، بخشی از آلام فلسطینیان را التیام داده است اما نیات اشغالگران به قدری زیاد است که خارج شدن از زیر آوارهای این مصیبت‌سال‌ها زمان می‌برد. دبیر کل سازمان ملل روز چهارشنبه در سخنانی تأکید کرد که حدود ۱/۷ میلیون فلسطینی در نوار غزه مجبور به ترک خانه‌های خود شدند.

به گزارش المیادین، گوترش تأکید کرد، همه باید متحد و یکپارچه خواستار پایان اشغال فلسطین و لغو محاصره غزه شوم. گوترش بیان کرد: «ما خواستار آتش‌بس طولانی مدت در غزه، ارسال کمک‌های بشردوستانه به این منطقه، آزادی همه اسرا و حمایت از غیرنظامیان هستیم.» صدها هزار نفر از ساکنان شمال غزه برای در امان ماندن از حملات وحشیانه ارتش اسرائیل به سمت نوار جنوبی رفته‌اند و بسیاری از ساختمان‌ها به دست اشغالگران نابود و غیرقابل سکونت شده‌اند. بر اساس گزارش‌های اولیه، بیش از ۵۰ میلیارد دلار برای بازسازی غزه نیاز است و در صورتی که درگیری‌ها دوباره شروع شود، حجم ویرانی‌ها نیز گسترش خواهد یافت و ترمیم این همه تخریب و آسیب مبالغه‌گرنی را می‌طلبد. از سوی دیگر، توقف درگیری‌ها فرصت خوبی فراهم کرده تا افسردگی را که زیر آوارها مانده‌اند، از بین بکشند. تیم‌های امداد و نجات طی ۲۴ ساعت گذشته، ۱۶۰ شهید را از زیر آوارها در نوار غزه بیرون کشیدند. به گزارش المیادین، جمهوری آذربایجان با احضار کاردار امیریک و امان و پاسخ لازم را داده است. روز دوشنبه هم وزارت خارجه آذربایجان همچنین تأکید کرد که باکو به این اظهارات سفیر فرانسه، به آنچه حمایت این کشور‌ها از مخالفان دولت باکو خوانده است، اعتراض کرد. در بیانیه وزارت خارجه جمهوری آذربایجان به بیانجان به عملیات مالی

## پرتش ترین دوره مناسبات باکو –واشینگتن

الهام علی‌اف گفته که «اظهارات مغرضانه و غیرواقعی اوبراین از طرف آذربایجان مردود است» و تأکید کرده که آذربایجان لغو دیدارهای دو جانبه و تماس‌های بلندپایه و همچنین اظهارات وی مبنی بر اینکه «روابط دو جانبه ما نمی‌تواند مانند گذشته باشد» را مد نظر قرار داده است. سرویس مطبوعاتی ریاست جمهوری آذربایجان همچنین تأکید کرد که باکو به این اظهارات پاسخ لازم را داده است. روز دوشنبه هم وزارت خارجه جمهوری آذربایجان با احضار کاردار امیریک و امان و سفیر فرانسه، به آنچه حمایت این کشور‌ها از مخالفان دولت باکو خوانده است، اعتراض کرد. در بیانیه وزارت خارجه جمهوری آذربایجان به بیانجان به عملیات مالی



است. «ظاهرا اشاره او به صحبت‌های جیمز اوبراین، معاون وزیر امور خارجه امریکا در جلسه استماع کنگره است که توجه‌ها را در باکو به خود جلب کرده است.

### چالش

#### اوکراین

زیر بارش موشک‌ها و پهپادهای روسی

یک مقام نظامی اوکراین روز سه‌شنبه از موج سوم حملات ارتش روسیه به «آودیوکا» خیر داد و گفت که قدرت حمله روس‌ها حفظ شده است. در روزهای اخیر موج حملات روسیه به اوکراین شدت گرفته‌است و منطقه آودیوکا بیش از سایر مناطق زیر آماج موشکی و پهپادی قرار دارد. به گزارش وبگاه «صدای اوکراین» یک افسر ارشد ارتش اوکراین اظهار داشت: «تیردهای شدید در اطراف آودیوکا ادامه دارد و شرایط بد آب‌وهوا بر مشکلات نیروهای اوکراینی افزوده است. حتی یک روز نشده که اقدامی از سوی روس‌ها صورت نگیرد، اکنون شدت حملات درصدد یک حمله بزرگ هستند. رومن داشکویچ، نظامی ارشد اوکراین طرف می‌آید. نیروهای روس از یک تاکتیک استفاده می‌کنند که ابتدا یک نقطه و سپس نقطه دیگر را می‌زنند و در عین حال قدرت حمله را در نقطه اول حفظ می‌کنند.» یک اندیشکده معتبر امریکایی در تازه‌ترین گزارش خود از جنگ روسیه و اوکراین نوشت، حمله بزرگ روسیه قریبالوقوع است. اندیشکده امریکایی «مطالعات جنگ» نوشت، بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته، نیروهای روس با وجود ضدحمله‌های اوکرائنی در شمال شهر مورد مناقشه آودیوکا، با استحکام مواضع خود درصدد یک حمله بزرگ هستند. رومن داشکویچ، نظامی ارشد اوکراین در این زمینه گفت: «روس‌ها همچنان سعی خواهند کرد در این مسیر به ما حمله کنند. آنها می‌خواهند نشان دهند که می‌توانند همچنان به پیروزی دست یابند. ما انتظار افزایش تحر ک آنها را خواهیم داشت.» وی مدعی تشکیل لایه‌های دفاعی اوکراین در این منطقه شد. این مقام نظامی اوکراین افزود: «من فکر می‌کنم که قبل از ژانویه افزایش قابل توجهی از تحرکات نیروهای روسیه را مشاهده کنیم.» ایوان استوپاک از تحلیلگران نظامی نیز گفت که فرماندهی نظامی روسیه به فرستادن افراد برای حمله به آودیوکا تا زمان تصرف کامل شهر ادامه خواهد داد. از سوی دیگر، نیروی هوایی اوکراین روز چهارشنبه ادعا کرد، روسیه ۲۱ پهپاد و سه موشک کروزر را به طرف اوکراین پرتاب کرده که تمامی آنها به‌جز یک موشک توسط این کشور منهدم شده‌اند. به گزارش بیرونویوز، نیروی هوایی اوکراین بدون ذکر جزئیاتی عنوان کرد: سومین موشک منهدم نشد اما به هدف نرسید. کی یف گفته این پهپادها به سمت منطقه «خلمنیتسکی» رفتند، هدف آنها شناسایی نشد اما در این منطقه یک پایگاه هوایی بزرگ وجود دارد. نیروی هوایی اوکراین همچنین ادعا کرد، این موشک‌ها بر فراز منطقه جنوبی میکولایف منهدم شدند، در حالی که پهپادها در هفت استان اوکراین ساقط شدند. درگیری‌های روسیه و اوکراین درحالی‌شدت گرفته‌است که پس از گذشت ۱۱ماه از این جنگ، دورنمای روشنی برای پایان آن متصور نیست و برتری‌ها با اینکه به شکست کی‌یف ادعان دارند، اما با این حال اجازه نمی‌دهند در چنین شرایطی با مسکو صلح کند.

## اخبار کوتاه

■ **عزم قزاقستان و ترکمنستان برای توسعه دالان ترانزیتی به ایران**
در نشست مقامات ارشد قزاقستان و ترکمنستان در زمینه ترانزیتی دوطرف بر توسعه مشترک یک دالان حمل‌ونقل از چین به ایران توافق کردند. به گزارش فارس، اولین جلسه کار گروه مشترک به ریاست «طلعت لاسانتیاف» معاون وزیر حمل‌ونقل قزاقستان و «باتیر آنیف» معاون دبیر کل آژانس حمل‌ونقل و ارتباطات ترکمنستان در عشق‌آباد برگزار شد. در نشست مقامات ارشد قزاقستان و ترکمنستان در زمینه ترانزیتی، دوطرف بر توسعه مشترک یک دالان حمل‌ونقل از چین به ایران توافق کردند. در این دیدار موضوعات همکاری در حوزه حمل‌ونقل، ترانزیت و لجستیک مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین در مورد توسعه مشترک دالان «چین-قزاقستان- ترکمنستان- ایران» توافق شد. در نتیجه این نشست، پروتکل یادداشتی در مورد اتصال حمل‌ونقل بین وزارت حمل‌ونقل قزاقستان و آژانس حمل‌ونقل و ارتباطات ترکمنستان امضا رسید. این تفاهنامه گسترش همکاری‌های دو کشور در زمینه حمل‌ونقل ریلی و دریایی را پیش‌بینی کرده است.

■ **دادگاه اتحادیه اروپا رأی به «منع حجاب» داد**

عالی‌ترین مرجع سزیدگی به مسائل مربوط به قوانین اتحادیه اروپا به آزاد بودن منع حجاب برای کارکنان در کشورهای عضو این اتحادیه رأی داد. بنابر گزارش بیرونویوز، دیوان دادگستری اروپا حکم داد که اعضای این اتحادیه می‌توانند کارکنان را از پوشیدن لباس‌های نشان‌دهنده باورهای مذهبی منع کنند. رأی دیوان دادگستری اروپا بعد از آن صادر شد که یک زن بلژیکی گفت که کارفرمای او با گفتن اینکه او نمی‌تواند در محل کار حجاب داشته باشد، آزادی‌های مذهبی‌اش را نقض کرده است. دیوان دادگستری اروپا این نقض کرده است. فرانسه از جمله کشورهای عضو اتحادیه اروپا حق دارند میزان بی‌طرفی را بنا به تشخیص خودشان تعیین کنند. در این حکم تصریح شده چنانچه یک اداره دیگر تصمیم بگیرد پوشیدن نشانه‌های اشکار اعتقادات مذهبی، سیاسی یا فلسفی را ممنوع نکند باز هم قانون این نقض نکرده است. فرانسه از جمله کشورهای عضو اتحادیه اروپا است که قوانین سختگیرانه‌ای دربارۀ پوشیدن نشانه‌های مذهبی در مدارس و ساختمان‌های دولتی به کار می‌گیرد. پاریس معتقد است که پوشیدن این نشانه‌ها قوانین سکولار در این کشور را نقض می‌کند.

■ **پکن: استقلال تایوان به معنای جنگ است**

سخنگوی دولت چین گفت که پکن مایل است است برای اتحاد مجدد مسالمت‌آمیز با تایوان فرصت بیشتری بدهد، اما فعالیت‌های جدایی‌طلبانه را تحمل نخواهد کرد. به گزارش ایسا، چن بینهوا گفت که پکن نسبت به نیروهای تایوان، در صورت ترویج جدایی‌طلبی، نرمش نشان نخواهد داد. اظهارات «چن بینهوا» سخنگوی دولت چین در واکنش به سخنان استقامت‌طلبان استقلال تایوان در آستانه انتخابات ریاست جمهوری برای این منطقه مطرح می‌شود. «لای چینگ‌ته» و «هسیائو بی‌خیم»، هر دو از حزب حاکم دموکراتیک مترقی تایوان، اخیراً ادعا کردند که این جزیره خودگردان همچنان با حمله‌از سوی سرزمین اصلی تهدید می‌شود. چن در حالی که این دو سیاستمدار تایوانی را به عنوان عناصر جدایی‌طلب محکوم کرد، گفت: «می‌خواهم تأکید کنم که استقلال تایوان به معنای جنگ است.» او همچنین این دو مقام را به تحریف حقایق و کم‌اهمیت جلوه دادن خطرات فعالیت‌های جدایی‌طلبانه برای فریب رأی‌دهندگان پیش از انتخابات ژانویه ۲۰۲۴ متهم کرد.

■ **هشدار آلمان درباره «فاجعه» با گشت ترامپ**

وزیر دفاع آلمان طی سخنانی در یک اندیشکده هشدار داد که پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امریکا، برای اروپا «فاجعه» خواهد بود. به گزارش اتانولی، وزیر دفاع آلمان در فاصله حدود یک سال تا انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا یک اظهار نظر خبرساز در این باره مطرح کرد و خواستار تمرکز مستقل کشورهای اروپایی برای مقابله با چالش‌های این قاره شد. بوریس پیستوریوس در «مجمع سیاست خارجی چین» اعلام کرد که اگر دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا پیروز شود، این موضوع برای اروپا فاجعه خواهد بود. پیستوریوس به رقابت خود با یانن دونالد ترامپ اشاره کرد و بدون نام بردن اسم آنها، درباره پیروزی رئیس‌جمهور کنونی امریکا ابراز امیدواری کرد. وزیر دفاع آلمان گفت: «هر کسی به کاخ سفید بایبد، یک مورد (پیروزی ترامپ برای اروپا) فاجعه خواهد بود و مورد دیگر (پیروزی یانن)، بسیار بهتر خواهد بود.» البته به مقام‌های ارشد اروپایی تأکید کرد که صرف‌نظر از اینکه چه کسی در انتخابات ریاست جمهوری امریکا پیروز شود، قاره اروپا با چالش‌های زیادی مواجه است.

مناسبات امریکا با جمهوری آذربایجان یکی

از پرتش‌ترین دوره‌های خود را پشت سر می‌گذارد. «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور آذربایجان با «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه امریکا، تهمس جمره و رئیس‌جمهور آذربایجان روزه‌شنبه گفت که اگر مقام‌های جمهوری آذربایجان واقع‌آراده سیاسی از خود نشان دهند، پیمان صلح با یاکو در ۱۵ روز امضا می‌شود، مناسبات باکو-واشینگتن یکی از پرتش‌ترین دوره‌های خود را پشت سر می‌گذارد. الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان روزه‌شنبه به قره‌باغ، «هیچ شانس برای ادامه کار مثل قبل» با آذربایجان وجود ندارد و تأکید کرده بود «هیچ چیز با جمهوری آذربایجان پس از حوادث ۱۹ سپتامبر

■ ■ ■

جیمز اوبراین، معاون وزیر امور خار جه امریکا چندروز قبل در جلسه استماع کنگره گفته بود که پس از حمله به قره‌باغ، «هیچ شانس برای ادامه کار مثل قبل» با آذربایجان وجود ندارد و تأکید کرده بود «هیچ چیز با جمهوری آذربایجان و امریکا آسیب جدی وارد کرده